
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№ 10-7272 от 27 22 2022 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 10.10.2011 г.
№57-ЗГО «Об установлении земельного налога»

В соответствии с поручением заместителя Губернатора Челябинской области от
24.05.2022 г. № 14/2738, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от
02.03.2022г. №83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли
информационных технологий в Российской Федерации», руководствуясь положениями
главы31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского
округа от 10.10.2011 г. № 57-ЗГО «Об установлении земельногс налога» (в редакции
решений: от 01.10.2014 г. №40-ЗГО,от 26.11.2015 г. № 70-ЗГО,от 03.02.2016 г. №1-
ЗГО,от 31.10.2017 г. №68-ЗГО, от 10.05.2018 г. №27-ЗГО,от 06.05.2019 г. № 21-3ГО,
от 30.09.2019 г. № 49-ЗГО, от 11.11.2019 г. № 57-ЗГО) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликованияи распространяет свое
действиена правоотношения, возникшиес 01 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа А.М. Карюков



Приложение
к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от РЯ /2 2022г. № 99-ти

Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа 10.10.2011 г. №

57-ЗГО «Об установлении земельного налога»(в редакции решекий:от 01.10.2014 г.
№40-ЗГО, от 26.11.2015 г. №70-ЗГО,от 03.02.2016 г. №1-ЗГО,от 31.10.2017 г. №68-
ЗГО,от 10.05.2018 г. №27-ЗГО, от 06.05.2019 г. № 21-ЗГО, от 30.09.2019 г. № 49-ЗГО,

от 11.11.2019 г. №57-ЗГО) (далее — решение)

1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) 0,75 процента в отношении земельных участков занятых объектами связи и

центрами обработки данныхна налоговые периоды2022, 2023 и 2024 годы;».
2. Абзац 6 подпункта2 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:
«Т) оказание материальной помощи муниципальным учреждениям для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, муниципальным общеобразовательным
организациям для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, социально-
реабилитационным центрам для несовершеннолетних (через орган местного
самоуправления Златоустовского городского округа, либо отраслевые (функциональные)
органы Администрации Златоустовского городского округа, или через Челябинское
областное отделение Общероссийского общественного фонда «Российский детский
фонд»);».

Глава Златоустовского городского округа
<< Д.Б. Пекарский


